$. .r-

Jl.
\*t J

Estado de Pernambuco
CÂMARA MUNICIPAL DE vERTENTE Do LÉRIo

CASA JOÃO DIAS DE SALES
CNPJ N' 69.902 096/000l-80

rde

REQUERIMENTO n" 01{ê 12025

Requeiro a mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, para que o Exmo Prefeito do Município de Vertente

do Lério, o Senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuiÇões legais,

providencie, em parceria com o Governo do Estado, a construçáo do

calçamento do Tambor até à PE-106, que liga Vertente do Lério ao Município

de Surubim.

Prezados Vereadores, venho hoje à Tribuna desta Casa Legislativa,

para solicitar, do Prefeito do Município de Vertente do Lério, o Senhor

HISTENIO SALES, que providencie em parceria com o Governo do Estado, a

construção do calçamento do Tambor até à PE-106, vale salientar que este táo

sonhado calçamento liga Vertente do Lério a Surubim e trará benefícios

virtuosos ao Município ora citado.

Vendo ser de uma necessidade de extrema importância, este

atendimento para a construção desse calçamento, onde julgo que os munÍcipes

de nossa cidade serão extremamente beneficiados, principalmente os das

localidades que ligam o Tambor ao Gambá, Cajás, entre outras comunidades,

sendo assim, venho a esta digna Casa Legislativa fazer esta solicitaÉo através

destê rêquerimento.

Da decisão desta Casa, dê-se ciência ao Prefeito do Município,

informando a ele todo teor deste Requerimento.

Í//v Casa João Dias de Sales, 01 de abril de2025

Ja=4 t'to+*"Ç-o

Lo,L,Ml F-^ .- ttI-O Y6 -"-.^--zZ?^
EDSON FARIAS DE VASCONCELOS

VEREADOR

Ú)-r-"- (-\,\,,.. C- .,('-- $'U.^-J"ãã, )Jí".-,í.-",..f-
Praça: Sarerino BerÊósa de Sales ne227 - Cêr ro - Verterte do Lério-PE - CEP 5576GmO

Fone - Fax: Í0E1) 36:l+7295

JUSTIFICATIVA: